
Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

24. 4. 2014, 11:30 

SVS ČR, Slezská 7, Praha 2 
 

Zápis č. 2/2014 
 

Přítomni:  

Prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D.; Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc.; Ing. Jana Mazáková, Ph.D.; Ing. 

Petr Komínek, Ph.D. 

 

Omluveni:  

Doc. Ing. Lenka Burketová, CSc.; Ing. Petr Svoboda, CSc.; RNDr. Jan Nedělník, Ph.D. 

 

Zapisovatel: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Zasedání řídil: 

Prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D. 

 

 

Program:  
1. Zahájení a určení zapisovatele (Pokorný)  

Jako zapisovatel byl určen Ing. Petr Komínek 

 

 

2. Kontrola zápisů a plnění úkolů projednaných na posledním zasedání výboru ČFS dne 20. 2. 2014 

(Pokorný) 

bod 2 minulého zápisu - změna banky: probíhá 

bod 5 minulého zápisu - speciální číslo EJPP: vyšlo jako Issue 3, Volume 138. 

bod 6 minulého zápisu - zvláštní číslo PPS z konference Forest Plant Pathology: speciální číslo 

nebude, příspěvky budou soustředěny v 1 nebo 2 regulerních číslech. 

bod 9 minulého zápisu - seminář ČFS na téma řepka - viz bod 5 tohoto zápisu 

 

3. Informace o stavu členské základny ČFS (Mazáková) 

Stav členské základny ČFS k dnešnímu datu je 95 členů. 

 

4. Informace o stavu financí ČFS (Mazáková)  

Na účtu ČFS je k dnešnímu datu    80 968,94 Kč 

V pokladně je k dnešnímu datu      13 420,-    Kč 

Bylo zaplaceno vložné na konferenci EFPP za ing. Winkowskou, která zvítězila v soutěži. 

Bylo podáno přiznání k dani z příjmů právnických osob. 

 

5. Stav příprav specializovaného semináře - pracovní název Nové poznatky ve šlechtění a ochraně 

řepky (Pokorný) 

Je vytvořena pozvánka, její součástí je přihláška. Seminář proběhne 28.5.2014 na Mendelově 

univerzitě v Brně. Případný sborník se plánuje z prostředků Mendelu, občerstvení z prostředků ústavu 

(Mendelu). Návrh změny názvu semináře (slovosled, zdůraznění fytopatologické složky 

problematiky). Pozvánka bude vyvěšena na stránkách ČFS a rozeslána všem členům ČFS. Zajistí 

Komínek, termín: průběžně. 

 

6. Účast na 11th Conference of the European Foundation for Plant Pathology (EFPP) organized by 

the Polish Phytopathological Society in Cracow, Poland, 8-13 September 2014 

Na této konferenci bude ČFS reprezentovat prof. Pokorný. 

 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

24. 4. 2014, 11:30 

SVS ČR, Slezská 7, Praha 2 
 

 

 

7) Informace o slavnostním zasedání Redakční rady Plant Protection Science u příležitosti 50. výročí 

časopisu (Lebeda) 

Slavnostní zasedání bude v Lednici 26.6.2014 odpoledne na Rybničním zámečku. V rámci programu 

se bude konat společný oběd členů redakční rady a významných hostů. Následovat bude pracovní část 

jednání, po přestávce pak oficiální část s přednáškou o historii časopisu, nakonec pak společenská 

část, diskuse spojená s degustací vína. 

Ve druhém čísle PPS 2014 vyjde recenzovaný článek o historii časopisu. 

 

 

8. Různé a diskuse  

10. 6. 2014 bude jednání ke změnám v souvislosti s novým občanským zákoníkem (změna názvu 

společnosti na spolek). Jednání se zúčastní předseda ČFS. 

 

Seminář ČFS 2015 se bude pravděpodobně konat v rámci Česko-Slovenské konference ochrany 

rostlin, tématem by mohla být „Padlí - houby řádu Erysiphales“ (navrhl prof. Lebeda), ze semináře by 

bylo možno vydat specializované číslo PPS, cena by byla asi 30 000,-Kč. Prof. Pokorný bude 

konzultovat zařazení semináře s pořadateli konference (Katedra ochrany rostlin, Česká zemědělská 

univerzita) 

 

Další jednání výboru ČFS bude patrně až koncem září po další redakční radě PPS: 

 

Nový poster o ČFS připraví prof. Pokorný. Termín: 31.7.2013 

 

 

 

 

 

V Praze dne 24. 4. 2014 

 

 

Zapsal: Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Schválil:  

Prof. Ing. Radovan Pokorný, PhD.  

předseda ČFS  

 

Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc.  

místopředseda ČFS  

 


